
 

   

  COMUNE DI ASSAGO Città Metropolitana di Milano 
   

   

   
 

 
DECRETO SINDACALE N 16 DEL 31 LUGLIO 2023 

OGGETTO: NOMINA DIRETTORE DEI LAVORI RELATIVO AGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE 

MARCIAPIEDI COMUNALI 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che è obiettivo primario dell’Amministrazione, per rispondere alle esigenze della 

comunità, provvedere alla riqualificazione dei marciapiedi comunali di Assago, al fine 

di migliorare la qualità degli spazi mediante il perfezionamento della qualità del decoro 

urbano; 

- che le aree di competenza risultano proprietà del patrimonio comunale; 

- che il programma delle opere pubbliche 2022-2024 e l’elenco annuale 2022, approvati 

con delibera di C.C. n. 35 del 10/03/2022 contengono, tra gli altri, i lavori di rifacimento 

manti stradali, formazione attraversamenti pedonali rialzati e camminamenti pedonali; 

- che con delibera di Giunta Comunale numero 76 del 31-05-2022 è stato approvato il 

progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di rifacimento manti stradali, formazione 

attraversamenti pedonali rialzati e camminamenti pedonali, redatto dai tecnici 

dell’Area Edilizia Pubblica; 

- che a seguito di ulteriori sopralluoghi da parte dei tecnici dell’Area Edilizia Pubblica 

presso il territorio comunale, è stato necessario incrementare le lavorazioni in oggetto 

ed adeguare i prezzi come da listino emesso a luglio 2022; 

- che con determinazione del Responsabile di Area Edilizia Pubblica, registro generale 

numero 601 del 20.12.2022, è stato approvato il progetto definitivo esecutivo inerente 

i lavori di riqualificazione marciapiedi comunali, comprensivo di nuovo quadro 

economico di spesa; 

- che l’ambito oggetto di intervento risulta competenza del patrimonio comunale; 

- che con Determina del Responsabile Area Edilizia Pubblica numero 601 del 20-12-2022, si 

procedeva ad indire la procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi e ad 

approvare la documentazione di gara inerente i lavori di riqualificazione marciapiedi 

comunali;  

-    che i lavori in oggetto sono stati aggiudicati in via definitiva all’impresa M.G.P. s.r.l. avente 

sede in via Carlo Goldoni 11 – 20129 – Milano (MI); 

 

 

 

Considerato che:  



 

   

  COMUNE DI ASSAGO Città Metropolitana di Milano 
   

   

   
 
-       con il presente decreto sindacale si intende nominare il Direttore dei Lavori relativo agli 

interventi di riqualificazione marciapiedi comunali, attraverso l’utilizzo di personale interno 

all’Ente; 

Visto: 

- la dotazione organica dell’Ente; 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

- il D.Lgs. n. 267/2001  

- il D.Lgs. n. 165/2001 

DECRETA 

 

1. di nominare, quale figura di Direttore dei Lavori relativo agli interventi di riqualificazione 

marciapiedi comunali, intervento da realizzarsi presso il Comune di Assago (MI), la 

Geom. Alberico Damaris in qualità di Responsabile dell’Area Edilizia Pubblica; 

 

2. di comunicare il presente decreto all’interessata, nonché alla Giunta Comunale per 

opportuna conoscenza;  

 

3. di pubblicare il presente provvedimento nella parte specifica del sito istituzionale 

denominata "Amministrazione trasparente". 

 

 Lì, 31 luglio 2023 

      Il Sindaco 

      LARA CARANO 

 
 
 
 
 
 


		2023-07-31T11:06:19+0000
	CARANO LARA




